
 

Městský úřad Vrchlabí 
Odbor Životního prostředí 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

 

 

1 

Oddělení památkové péče, telefon:  499 40 57 07, e-mail: kirjakovskalucie@muvrchlabi.cz 

 

 
 
Číslo jednací: MUVR/23096/2023                                                 Ve Vrchlabí dne 13. 6. 2023 

Spisová značka: ŽP/3920/2023                                                     Sk. režim: A 10 

Vyřizuje: Ing. Lucie Kirjakovská                                                     Sp. znak: 411.1 

 

 
 
Město Vrchlabí 
Zámek 1 

543 01 Vrchlabí 
IĆ:00278475 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í 

 
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný prvoinstanční 
orgán státní památkové péče, podle § 29 odst. 2 písm. b) a e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, posoudil žádost vlastníka nemovitosti Města Vrchlabí, IČ: 00278475, se 
sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, obdrženou dne 22. 5. 2023, o vydání závazného stanoviska 
orgánu státní památkové péče podle § 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, ve věci udržovacích prací 
 
objekt č. p. 101, ulice Slovanská, obec Vrchlabí, na pozemku st. p. č. 55, k. ú. Vrchlabí,  
 
který se nachází na území Městské památkové zóny Vrchlabí, prohlášené Vyhláškou 
Východočeského krajského národního výboru v Hradci Králové ze dne 17. 10. 1990 o 
prohlášení památkových zón ve vybraných městech a obcích Východočeského kraje 
s účinností od 1. 11. 1990, 
 
 
spočívající v opravě a výměně oken v celém objektu a repasi vstupních dveří 
s následujícími podrobnostmi: 
 
V uliční fasádě budou stávající špaletová okna částečně repasována a venkovní křídla 
budou nahrazeny novými s izolačním dvojsklem v barvě bílá - polomat. Stávající špaletová 
okna dvorní fasády budou demontována a nahrazena novými okny z dřevěného lepeného 
profilu s izolačním dvojsklem v polomatném bílém nátěru. Způsoby otevírání a členění oken 
budou provedeny dle stávajícího provedení a dle návrhu zpracovaného ing. arch. Michaelem 
Hobzou. Dveře do objektu budou truhlářsky opraveny a repasovány. 
 
Fasáda do ul. Slovanské 
A-160/160 2 ks B-135/160 2 ks C-110/160 5 ks 
Všechna okna jsou dřevěná špaletová. Vnitřní okna a vnější rámy repasovat. Vnější křídla 
nová ze ztenčeného skládaného profilu zasklená vakuovaným dvojsklem. Finální nátěr krycí 
bílý polomat. Špalety zůstanou zachovány. 



 

 2 

Fasáda do dvora 
A-160/160 6 ks D-90/160 2 ks 
Tato okna jsou špaletová. Budou nahrazena novými jednokřídlými okny ze ztenčených 
skládaných profilů se zasklením vakuovaným dvojsklem. Okna budou vyrobena dle 
stávajících špaletových se zachováním šířek rámů, členěním i způsob otevírání. Finální nátěr 
bílý krycí polomat. 
E-150/150 2 ks 
Rámy oken budou repasovány. Okenní křídla budou nová ze ztenčených skládaných profilů 
a zasklená vakuovaným dvojsklem. Šířka rámů křídel a jejich členění zůstanou zachovány. 
Nátěr bílý krycí a polomatný. 
F - 70/80 3 ks 
G-80/100 1 ks H-125/125 1 ks 
Tato okna budou nová vyrobená ze ztenčených skládaných dřevěných profilů se zasklením 
vakuovanými dvojskly. Zachovány zůstanou šířky rámů, členění jednotlivých křídel a způsob 
otevírání. Finální nátěr krycí bílý polomatný. 
J- 93/107 3 ks K-112/107 1 ks L - 80/90 1 ks 
Tato okna budou nová vyrobená jako okna F, G a H. Okno -L bude opatřeno bílým nátěrem 
a okna J a K nátěrem tmavošedým RAL 7010. Okna J a K budou zasklena pouze 
jednoduchým sklem. 
M - 60/60 1 ks 
Okno do světlíku nové dřevěné sklopné zasklené vakuovaným dvojsklem s nátěrem bílým 
krycím polomatným. 
 
Vchodové dveře ze dvora 
budou repasovány včetně obložkové zárubně a opatřeny krycím nátěrem tmavošedé barvy 
RAL 7010 Zeltgrau krycí polomatný. Nainstalován bude nový bezpečnostní vložkový zámek 
včetně kliky. 
 
Vchodové dveře z ulice Slovanské 
budou truhlářsky opraveny a celkově repasovány. Bude sjednoceno zasklení a osazen nový 
bezpečnostní vložkový zámek k klikou. Povrchová úprava bude provedena tmavohnědou 
tenkovrstvou lazurou. 
 
 
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí vydává v souladu s ustanoveními § 14 odst. 
2, 3 a 6 a § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, toto závazné stanovisko formou samostatného rozhodnutí ve správním řízení: 
 
 
Provedení navrhovaných prací je z hlediska zájmů státní památkové péče   p ř í p u s t n é   
v takto podané žádosti v  p l n é m   r o z s a h u. 

 
 

 

O D Ů V O D N Ě N Í 

 
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
prvoinstanční orgán státní památkové péče, shromáždil podklady pro vydání rozhodnutí. Tyto 
podklady, včetně písemného vyjádření Národního památkového ústavu č. j. NPÚ-
362/44048/2023 ze dne 2. 6. 2023, plně podporují závěr obsažený ve výroku tohoto 
rozhodnutí. Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, upouští od odůvodnění tohoto 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, protože tímto rozhodnutím vyhovuje všem účastníkům řízení v 
plném rozsahu. 

  



 

 3 

P O U Č E N Í  O  O D V O L Á N Í 
 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat ve lhůtě 15 
dnů od jeho doručení odvolání. Odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 
účinek. 
 
Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den 
následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 
24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se 
uloží u správního orgánu, který ho vyhotovil, u obecního úřadu nebo v provozovně 
provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode 
dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle 
§ 24 odst. 1 správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v 
tomto případě lhůta pro podání odvolání). 
 
Doručení písemností pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 
který rovněž stanoví přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. 
Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument 
dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této 
lhůty. 
 
Odvolání se podává u Městského úřadu Vrchlabí, odboru životního prostředí. Nerozhodne-li, 
dle § 87 správního řádu, o odvolání Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, sám, 
rozhodne o odvolání odvolací správní orgán, kterým je Krajský úřad Královéhradeckého kraje, 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu. 
 
Odvolání musí mít náležitosti podání uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat 
údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá, a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. 
 
Odvolání se podle § 82 odst. 2 správního řádu podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Lucie Kirjakovská 

oprávněná úřední osoba 

        

 

 

 

 

 

Na vědomí: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově (datová schránka ID2cy8h6t) 


		2023-06-13T10:57:53+0200


	



